Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3815

[CMD-A II] Franz Unterkircher: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1401 bis 1450. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 2). Wien 1971, 67.

— 67 —

Cod. 3808

22. Februar 1434
26. Jänner 1436
25. Februar 1436
10. Jänner 1439

Theologische Sammelhandschrift, meist Texte über das Sakrament der Buße (lat.).

Papier, 239 ff., 212 × 145, Schriftspiegel und Zeilenzahl wechselnd, mehrere Schreiber. — Originaleinband, Beschläge und Schließen entfernt.

DATIERUNGEN des gleichen Schreibers: *Explicit tractatus Magistri Nicolai Dinkhls-puhel De tribus partibus penitencie ffinitus feria Quarta proxima post conuersionem Sancti Pauli apostoli Anno etc. XXXVI° (fol. 52r).* — *Et sic est finis illius tractatus Anno etc. 36 In die sancti mathie apostoli Orate pro me peccatore . . . Si non bene scribo tamen melius discere volo (fol. 59r).* — *Explicit liber quatuor nouissimorum qui vocatur cordialis De regno celorum in ordine ffinitus est liber iste In die Sancti pauli primi heremite cum labore pro quo dignemini orare Anno etc. 1439° (fol. 116v).*

DATIERUNG eines zweiten Schreibers: *ffinis est huius Mercedem posco laboris ffinitus per me Wilhelmum Roglar Anno domini M° CCCCm° XXXIIII° In die kathedra Sancti petri etc. (fol. 220v).*

VORBESITZER: Mondsee.

Abb. 314, 374

Cod. 3814

Mondsee, 1450

Brevier (lat.).

Papier, 320 ff., 29—36 Zeilen, 210 × 139, Schriftspiegel 134/140 × 88. — Originaleinband mit Blindstempeln und Streicheisenlinien, Beschläge und Schließen entfernt. — Die ersten Blätter fehlen.

DATIERUNG, LOKALISIERUNG, SCHREIBERNAME: *Anno domini Millesimo Quadringen-tesimo Quinquagesimo incep-tus et finitus est iste liber per fratrem Jacobum Keser de wrati-slavia professum in monasterio sancti Michaelis archangeli in Meensee. Sit laus deo (fol. 318r).*

VORBESITZER: Mondsee.

Abb. 517

11. Februar 1437
16. Februar 1437
1. Dezember 1437

Cod. 3815

Theologische Sammelhandschrift (lat.).

Papier, 244 ff., 215 × 137, Schriftspiegel von fol. 1—192 (dieselbe Hand) 150 × 90, 44—49 Zeilen. — Originaleinband, Beschläge und Schließen entfernt.

DATIERUNGEN: *Amen. puntschuch. ffinita est hec epistola quarta feria proxima post festum Sancte Scolastice Anno etc. XXXVIIIm° (fol. 126v).* — *Finita est hec epistola In die Sancte Julianae Anno etc. Tricesimoseptimo (fol. 141r).* — *Finiti sunt hy sermones Dominica prima Aduentus Domini Anno etc. XXXVII° (fol. 192v).*

VORBESITZER: Mondsee.

Abb. 357

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3815

[CMD-A II] Franz Unterkircher: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1401 bis 1450. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 2). Wien 1971, Ab. 357.

Abb. 357

de se dicit ego sum pax vobis qui de celo descendens
 quis nesciunt ex hoc pax vobis in eternum pax
 Et huius est pax quod de celo descendens qui nesciunt
 huc pax vobis in eternum si ignoratis quod apostolus
 ad gloriam dicit pax situm est pinguus morte redemptio
 tuorum hereditatis in vita eterna Et huius est de eterno
 pinguus est quod situm est data pax eternae de eterno
 dum habita sed habita ut quod huius regis ad minimis
 sit tali misericordia quod situm habita Et sic est de pax
 pax in pundi dicit enim iustus in ascensionem quidam
 de vita eterna modo habuit si habita est ipse est ad
 beatitatem in modo in beatitudine obiectum que est divina
 essentia Et quod pundi dominus est electus datum quidam
 in ascensionem de vita eterna habita sed habita
 pinguus datum est pinguus domus est eum beatitatem
 in beatitudine obiectum quidam recte et bene dicit
 datum est oportet sub pundi in pinguus vita eterna sit
 ad in via habentem pinguus ista plenitudo
 eterni regnum quod sicut est in celo in quo electus
 se sicut pene vita eterna fore se plena manifesta
 tione reuelabitur sicut enim in forma glorie sapientia
 esse condescendens probat dicens eis sua delicia sunt
 ac suavitate peribunt et omne aridum desiderium vobis
 complebit Quia eternum regnum est nos principes etiam
 dominus noster ihesus christus qui cum patre et spiritu sancto
 omniuit et regnauit unius deus in sancta trinitate domini

/ omnino

Finiti sunt homines Deo a prima ad mortem
 dominum dominum secundum xxvij

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3815

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken

Permalink: manuscripta.at/?ID=5149